
Id: D1A7E729-72E3-4A58-904F-428D395393AB

Uchwała Nr 881.21.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 23 stycznia 2024 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Bełżec

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803)775 z w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
nr XLIX/394/2023 Rady Gminy Bełżec z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Gminy Bełżec, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 3 stycznia 2024 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 11 stycznia 2024 r. uchwałę 
Nr 880.3.2024 w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy 
Bełżec.

Kwestionowaną przez Kolegium uchwałą Rada Gminy dokonała wyboru metody ustalenia 
opłaty i ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku jej 
nadzorczego badania Kolegium stwierdziło, że ustalona w § 2 ust. 2 uchwały stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny w wysokości 50 złotych,  narusza art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.).

Organ nadzoru wskazał na możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do 
obowiązującego prawa, co Rada Gminy uczyniła, podejmując 16 stycznia 2024 r. uchwałę 
Nr L/397/2024 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mocą tej uchwały Rada uchyliła w całości uchwałę objętą 
postępowaniem nadzorczym. 

 W tym stanie rzeczy wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co –
 w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 
§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO 
w Lublinie podstawę do jego umorzenia.



Id: D1A7E729-72E3-4A58-904F-428D395393AB

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Gminy Bełżec
2. Wójt Gminy Bełżec


		2024-01-24T11:34:57+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




